9 juliol 1346

Philippus de Buyl, miles, consiliarius illustissimi domini Regis Aragonum, gubernator generalis civitatis et regni Majoricarum et eidem adjacentium insularum pro eodem domino rege, venerabili Bertrando Rubei procuratori reddituum et jurium regiorum civitatis et regni Majoricarum, salutem et dilectionem. Cum relatione venerabilis Petri de Conangello castellani castri Pollentie, intelleixerimus castrum memoratum indigere operibus ac reparacionibus quamplurimum necessariis, ideo ex parte dicti domini Regis et auctoritate officii quo fungimur et ex potestate specialiter nobis atriuta per eundem dominum Regem cum carta sua sigillo pendenti munitam, data Valentie sexto idus madii anno infra scripto, vobis dicimus et mandamus expresse precipiendo quatenus omnia et singula opera et reparaciones que et quas neveritis fore necessaria et necessarias castro antedicto crenstratis et reparatis ac construi et reparari faciatis in eodem castro ex pecunia reddituum et jurium regiorum predictorum; recuperando ab illis qui predicta opera et reparaciones facient et construent vestro nomine apocam seu apochas de soluto. Injungentes ex parte qua supra magistro rationali curie domini Regis jamdicti aut alii cuicunque a vobis compotum audituro, quod quidquid pro predictis operibus aut reparacionibus duxeritis persolvendum in vestro recipient compato et admittant. Data Majoricarum nono kalendas

augusti anno Domini M° CCCXL sexto Vid. Ar. dor.

#### XLVI

*Qne en el castell de Pollensa en lloc de un dels sirvens hi hage un capella que hi diga missa e hi fassa altres officis divinals*

26 janer 1347

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, fideli nostro Bertrando Rubei procuratori reddituum et jurium nostrorum regni Majoricarum salutem et gratiam Scire vos volumus quod nos, qui circa ea que Dei concernunt servitium libenter vertimus mentem nostram, cum presenti providimus ordinandum quod in castro nostro de Pollença, quod cum carta nostra data die presenti dilecto nostro Petro de conanglel de domo nostra duximus committendum, loco unius ex clientibus qui in dicto castro sunt et esse debent ad custodiam ejusdem sit unus capellanus, quem dictus Petrus duxerit eligendum, qui in capella castri ejusdem, quam per vos suis apparatibus necessariis furniri volumus, missas et alia divina officia celebrare diebus continuis teneatur, cuique respondeatur de stipendio quod uni ex clientibus responderetur predictis. Quo circa vobis dicimus et mandamus quatenus vestimenta libros et alios apparatus dicte capelle necessarios fieri faciatis ponendos in eadem capella ratione predicta; nec minus de dicto stipendio de quo responderetur uni ex clientibus supradictis, quem de ipsorum numero volumus amoveri respondatis diebus singulis capellano pretacto. Nos enim per presentem mandamus magistro rationali curie nostre seu cuiuscumque alii a vobis compotum audituro quod quidquid rationibus supradictis exsolveritis in vestro recipiat compoto et admittat, vobis sibi tridente presentem et apochas de soluto. Data Valentie septimo kalendas februarii anno Domini M° CCCC° xl sexto Exa, Rns. Rex P.

#### XLVII

*Nombrament den Arnau Burgues procurador real de Mallorca, en sustitució den Bernat ga Morera*

26 mars 1347

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum, Sardinie et Corcise, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, Confidentes de fide et legalitati vestri fidelis domestici nostri Arnaldi Burguerii civis Majoricarum, quem, fidelitatis constantiam quam

\*\*\*

erga nos et nostrum ac corone nostre regie honorem gesistis et geritis ab experto merito recomendat, tenore presentis carte nostre vos, una cum fidi nostro Bertrando Rubei procuratore reddituum et jurium nostrorum ac patrimonii nostri regii majoricarum, ad procurandum recipiendum et administrandum redditus et jura predicta et ipsum patrimonium procuratorem nostrum certum et speciale et etiam generalem ducimus statuendum, prout ipsam prourationem fidelis noster Bernardus de Moraria tenint plenariam facultat in dictos redditus atque jura recipiendi et dictum patrimonium regium administrandi et etiam defensendi prout et eo modo quo dictus Bernardus poterat tempore quo prourationem tenebat predictam, et modo etiam simili quo dictus Bertrandus Rubey potest facere, tenetur et debet. Volentes etiam et vobis concedentes quod vobis habentis pro vestro salaris et labore annis singulis ratione prourationis predite duos mille solidos regalium Majoricarum in nostra curia, et in ejusdem curie absentia a regno Majoricarum, et in casu etiam quo essemus in civitate vel regno Majoricarum, portionem pro tribus animalibus, ad rationem duorum solidorum Barchinone pro qualibet animali, die qualibet, et pro vestitu trecentos sexaginta solidos Barchinone, prout dictus Bernardus de Moraria habebat et percipiebat tempore quo prourationem regebat predictam. Vos vero dictos redditus atque jura et regium patrimonium teneamini procurare et admittare bene et legaliter, et de eo quod inde receperitis bonum compotum et legalem redorem seu etiam rationem. Concedentes vobis quod de predictis salarium supradictum et quitationem dictorum trium animalium et quantitatem vobis taxatam pro vestitu possitis annis singulis penes vos licite retinere. Que omnia per nostrum rationalem magistrum seu quemcumque alium a vobis compotum auditurum in compoto nostro recipi volumus et admitti. Mandantes gubernatori dicti regni et procuratori predicto ceterisque officialibus et subditis nostris regni ipsius presentibus et futuris quod vos pro procuratore nostro redditum et jurium ac patrimonii predictorum habeant et teneant vosque ut procuratorem nostrum in nostris negotiis admittant, vobisque pareant obedient et respondeant in et de omnibus et singulis in et de quibus dicto procuratori et aliis procuratoribus nostris pareri responderi et